
 D.D.S. n.   1167

R E P U B B L I C A   I T A L I A N A

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO   DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
Servizio 5 Valorizzazione del patrimonio pubblico e privato

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista     la L.R. n.16/1979 art.10 e s.m.i. recante norme per le iniziative di carattere  culturale, artistico e 

scientifico di particolare rilevanza;
Vista la legge 136 del 13/08/2010;
Visto il D. Lgs. del 23/06/2011 n.118 e s.m.i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  

bilancio”;
Vista la Circolare n.2 del 26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D. Lgs. 23 giugno 

2011 n.118;
Visto il D. Lgs n.36/2023;
Vista la L.R. n.7 del 21/05/2019 integrata dalla L.R. n.13 del 07/07/2020;
Vista la Circolare n.11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale  Bilancio e Tesoro, Ragioneria  

Generale della Regione;
Vista la Circolare n. 9 del 20/06/2022 del Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro, Ragioneria  

Generale della Regione; 
Visto il D.A. n.14 del 31/01/2024 che disciplina le modalità e i termini di scadenza in materia di  

programmazione per l'acquisizione di idee per la realizzazione, ai sensi dell'art.10 della L.R.  
16/79,  di  iniziative  direttamente  promosse  nel  campo  delle  attività  culturali,  artistiche  e  
scientifiche di particolare rilevanza;

Visto il D.A. n.15 del 02/02/2024 con il quale è stata istituita la Commissione per la valutazione di  
merito  delle  domande  pervenute  a  seguito  dell'  Avviso  pubblico  di  cui  al  DA n.14  del 
31/01/2024;

Visto il D.D.G. n.1021 del 06/04/2023 con il quale sono conferiti i poteri di spesa nonché delega 
alla firma dei provvedimenti di liquidazione e relativi mandati di pagamento ai dirigenti di  
servizio degli uffici periferici;

Vista la nota prot.n.1356/gab. del 12/03/2024 con la quale l'Assessore Regionale dei Beni Culturali  
e  dell'identità  siciliana,  apprezza l'iniziativa n.18 “Settimana Santa  a  Grotte  e  luoghi  della  
passione”, presentata dal Comune di Grotte (AG), per la cui realizzazione destina la somma  
di € 15.000,00 IVA inclusa; (Codice gestionale SIOPE U.1.03.02.02.005);

Vista l'autorizzazione  a  procedere  posta  in  calce  alla  predetta  nota,  prot.n.1356/gab.  del  
12/03/2024, dal Dirigente Generale;

Vista          la  richiesta  di  prenotazione  d'impegno  prot.12448  del  18/03/2024  registrata  al  n.03  del  
18/03/2024,  per  la  somma  di  €  15.000,00  sul  capitolo  376528  (Codice  gestionale  SIOPE 
U.1.03.02.02.005) per l'esercizio finanziario 2024, per la idp n.18 “Settimana Santa a Grotte e  
luoghi della passione” proposta dal Comune di Grotte (AG) con contestuale nomina RUP del  
Dott. Calogero Licata;

Visto la nota prot.6/RUP del 27/03/2024 di trasmissione dell’accordo operativo di collaborazione 
fra  lo  stesso  RUP Arch.  Calogero  Licata  e  il  Comune  di  Grotte  (AG)  cf.  00254070840 
prot.5/RUP del 26/03/2024, per la realizzazione della idp  n.18 “Settimana Santa a Grotte e 
luoghi  della  passione”,  per  l'importo  complessivo  di  €  15.000,00  (IVA compresa),  firmata  
digitalmente per accettazione;

Visto il DD n.1090 del 29/04/2024 che qui si annulla;
Visto           il  D.P.  Reg.  n.  9  del  05/04/2022  relativo  al  nuovo  assetto  organizzativo  dei  Dipartimenti  

regionali pubblicato sulla GURS n. 25 del 01/06/2022;
Visto il  D.P.  Reg.  n.  441  del  13.02.2023  con  il  quale  l’Ing.  Mario  La  Rocca  è  stata  nominato  

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana in  
attuazione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 77 del 10.02.2023;



Visto il D.D.G. n.3661 del 19/09/2023 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Maddalena  
De  Luca  l'incarico  di  dirigente  responsabile  ad  interim del  Servizio  S5  –  Valorizzazione  e 
Promozione del patrimonio culturale pubblico e privato del Dipartimento dei Beni Culturali e  
Identità Siciliana;

Visto il D.D.G. n.3736 del 25/09/2023 con il quale è stata conferita alla Dott.ssa Maria Maddalena 
De Luca, Dirigente responsabile ad interim del Servizio 5, delega  alla  firma  degli  atti  di  
competenza  in  ordine alle  funzioni  assegnate al  Dirigente  Generale  dall'art.  7 comma 1  
della  L.R.  10/2000, lettera - f) poteri di spesa e di acquisizione delle entrate nonché delega  
alla firma dei provvedimenti di liquidazione ai sensi del D. L.vo 118/2011 art. 57 per le spese 
riferite ai capitoli assegnati alle strutture intermedie centrali;

Vista la Legge regionale  n.1 del 16 Gennaio 2024 recante “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 
Vista la  Legge regionale  n.2  del  16 Gennaio  2024 recante  “Bilancio  di  previsione della  Regione  

siciliana per il triennio 2024-2026”;
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.15 del 22 Gennaio 2024  “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed 
integrazioni.  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento, 
Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”

Ritenuto che ai sensi dell'art. 98 della L.R. 7 maggio 2015, n. 9, il presente provvedimento è soggetto  
alla  pubblicazione,  per  esteso,  nel  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  a  pena  di  nullità 
dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione dello stesso.

In coerenza con le premesse 
DECRETA

Art. 1) E’ annullato il DD n.1090 del 29/04/2024.
Art. 2) La somma di € 15.000,00  prenotata sul Capitolo 376528 per l'esercizio finanziario 2024 di 

cui alla richiesta di prenotazione d'impegno prot.12448 del 18/03/2024 registrata al n.03, è  
trasformata in impegno definitivo, esigibile e liquidabile nel corrente esercizio finanziario, in  
favore  del  Comune  di  Grotte  (AG)   cf.  00254070840 per  la  realizzazione  della  idp   n.18 
“Settimana  Santa  a  Grotte  e  luoghi  della  passione”,  (Codice  gestionale  SIOPE 
U.1.03.02.02.005).

Art. 3) Al  pagamento  di  tale  somma  si  provvederà  mediante  emissione  di  mandato  girofondi  in 
favore  del  creditore,  previa  presentazione  di  regolare  documentazione  giustificativa  della  
spesa.

Art. 4) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato BB.CC. e I.S. per  
la  registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, previa  
pubblicazione  per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art.98 comma  
6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

 Palermo,  lì   06/05/2024
F.TO

    Il Dirigente ad interim del Servizio
              Maria Maddalena De Luca
     


	ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

